
Týdenní plán 

 

Téma: „Zlatovlásko, pampeliško, nasyť včelkám plné bříško.“ 

Datum: 22. 3. – 26. 3. 2021 

Záměr: Rozvíjení poznatků o přírodě - první jarní květiny. Určování počáteční 

hlásky, vymýšlení slov na stejnou hlásku, určování počet slabik, porovnávání 

velikosti, množství. 

 

- poznávání některých jarních kytiček, vyhledávání v okolí, porovnávání 

množství, barev, velikostí, kresba 

- určování počáteční hlásky, vymýšlení dalších slov na stejnou hlásku 

- vytleskávání názvů květin, určování počet slabik 

- četba pohádky O Floriánkovi – povídání o pohádce 

- tvorba: jarní květiny 

- písně: Včelka, Zelená země 

- hádanky: jarní květiny 

- grafomotorika: let včelky, travička, tulipán (jednotažka) 

- PL: květiny, záhonky, stejná květina, květinová zahrádka, květiny - počet 

bodíků 

- puzzle: jarní obrázek 

- tělovýchovná chvilka: pozdrav slunci 

- jarní omalovánky 

 

 

 

 

 



Přečtěte si s dětmi pohádku O Floriánkovi a povídejte si o ní. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Jarní květiny: 

Zopakujte si názvy jarních kytiček. Vyhledávejte první jarní kytičky v okolí 

bydliště, na procházce, pojmenujte je. Doma si povídejte, které kytičky jste 

viděli, jakou měly barvu. Porovnávejte množství kytiček, velikost … Vytleskejte 

si název kytičky, spočítejte, kolik má slabik, určete, na které písmenko začíná, 

vymýšlejte další slova na stejné písmenko. Kytičky si můžete doma namalovat. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hyacint 

Tulipán 



Jarní tvoření: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Zazpívat si můžete jednoduché jarní písničky … 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

… a říct si jarní hádanky. 



Grafomotorika: domaluj travičku. 



Obleť jako včelka každou kytičku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Obtáhni několikrát tulipán jedním tahem. Můžeš použít více barev. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pracovní listy: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 



 



 



 



Puzzle si rozstříhej, znovu poskládej, nalep na papír a vybarvi. 



Jarní omalovánky 



 



Společně si můžete zacvičit pozdrav jarnímu sluníčku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Zdroje: 

- Pro malé děti, Nevěčná A., Nevěčný J. 

- Šimonovy pracovní listy, Pilařová M. 

- Kafometík, Infra 

- Předčíselné představy, Bednářová J. 

- Připravujeme se do školy, Michalová Z 

- Jedním tahem, Bednářová J., Šmarda R. 

- Pastelka (březen 2012) 

- Dráček (březen 2017) 

- Informatorium (březen 2017) 

- Informatorium (duben 2018) 

- Informatorium (březen 2020) 

- cz.pinterest.com 


